
Tweede wijzigingsbesluit beleidsregel eenmalige energietoeslag 2022 

gemeente Echt-Susteren 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

  

  

Overwegende dat 

• het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden 

huishoudens in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige energietoeslag 2022; 

• het wenselijk is gebleken het gehanteerde inkomensbegrip te verduidelijken; 

• het Rijk ook voor 2023 middelen ter beschikking stelt om minima te helpen met hun energiereke- 

ning; 

• dat deze middelen voor een deel (€ 500,-) al eerder kunnen worden uitgekeerd aan de doelgroep; 

• dat het college het uit het oogpunt van haar minimabeleid wenselijk acht deze beschikbare mid- 

delen nu al uit te keren aan de doelgroep van de energietoeslag 2022 bij wijze van nabetaling 

over 2022; 

Gelet op het bepaalde in 

• titel 4.3, van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• artikel 35, van de Participatiewet (Pw); 

Besluiten: 

  

Vast te stellen het navolgende Tweede wijzigingsbesluit beleidsregel eenmalige energietoeslag 2022 

gemeente Echt-Susteren. 

  

Leeswijzer: 

In de linker kolom wordt per artikel de bestaande tekst aangegeven. In de rechterkolom wordt de aan- 

gepaste tekst aangegeven. 

Artikel I : Wijziging Beleidsregel Eenmalige Energietoeslag gemeente Echt-Susteren 2022 
A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 1. Begrippen Artikel 1. Begrippen 

Onder d: inkomen Onder d: inkomen 

het inkomen zoals omschreven in artikel 32 lid 1 van de 

wet; inclusief vakantietoeslag; de overige bepalingen 

van artikel 31 t/m 33 van de wet zijn van toepassing; 

totaal van het inkomen, bedoeld in artikel 32 

lid 1 van de wet; inclusief vakantietoeslag; 

  

B. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 2. Doelgroep eenmalige energietoeslag 2022 Artikel 2. Doelgroep eenmalige energietoeslag 2022 

Onder 1: Onder 1: 

De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1.800,- is 

bedoeld voor een huishouden met een laag inko- 

De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1.300,- is 

bedoeld voor een huishouden met een laag inko- 

men dat een zelfstandige woonruimte bewoont en men dat een zelfstandige woonruimte bewoont en 

op 1 april 2022 in de gemeente Echt-Susteren 

woont. 

op 1 april 2022 in de gemeente Echt-Susteren 

woont. 

Artikel II. Inwerkingtreding, looptijd en toepassingsbereik 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en 

met 16 maart 2022. 

2. Deze wijziging vervalt per 1 juli 2023. 

Artikel III. Citeertitel 
Deze wijziging wordt aangehaald als Tweede wijzigingsbesluit beleidsregel eenmalige energietoeslag 

2022 gemeente Echt-Susteren. 

Nr. 201071 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2023 nr. 201071 8 mei 2023 1 



Aldus besloten in de collegevergadering van d.d. 25 april 2023. 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2023 nr. 201071 8 mei 2023 2 


